佐医勤改セ発第６８号(Ｅ)

令 和 ６ 年 １ 月 ２ ６ 日

    郡市医師会担当理事  殿

    佐賀県病院協会長  殿

佐賀県医師会副会長

佐賀県医療勤務環境改善支援センター長

 森  永  幸  二

                           〔 公 印 省 略 〕

「医学部等における労働法教育を考えるシンポジウム」の開催について（ご案内）

 時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 さて、厚労省において標記シンポジウムを開催するとして、案内がありました。

 厚労省労働基準局労働条件政策課では、希望する大学に医師・弁護士を講師派遣し、医学生向け

に医師の働き方改革の趣旨等を説明する講義を開催しています。

 今般開催する本シンポジウムでは、これらの講義も踏まえ、医師・弁護士の講師や大学教員、医

学生との意見交換などを行い、医師の働き方改革の趣旨等を医学生や若手医師に伝える意義、その

効果的な方法について考えることとしています。

 つきましては、貴会におかれましても本件についてご了知下さいますと共に、貴会会員医療機関

へ周知下さいますようお願い申し上げます。

 なお、本件については、県医師会ホームページ・メディカルトピックスに掲載すると共に、別添

２にて病院の開設者・管理者に通知しています。

記

■医学部等における労働法教育を考えるシンポジウム

 １．開 催 日 時：令和６年３月８日（金）１６：００～１８：００（開場１５：３０）

 ２．会   場：①会場：ＫＦＣ Hall＆Rooms Room１０１・１０２

             （東京都墨田区横網一丁目６番１号）

         ②オンライン（Zoom ウェビナー）

 ３．対 象 者：大学医学部関係者（教職員の方、事務担当者の方）、病院関係者など

         ※上記の方に限らず、どなたでもご参加いただけます。

 ４．定   員：会場１００名。オンライン５００名

 ５．プログラム：①主催者挨拶

        ②モデル・コア・カリキュラム改訂と教育・研究時間の確保について

         ③講義実例の紹介

        ④パネルディスカッション

        ⑤質疑応答

 ６．申込サイト：http://www.langate.co.jp/roudou2023/contents/symposium.html

 ７．申 込 締 切：令和６年３月１日（金）

〔添付資料〕

１．（厚労省）リーフレット

２．病院の開設者・管理者宛て通知

佐賀県医師会事務局

業務課 担当 佐藤・坂井・林

Ｅ-mail：staff-sato＠saga.med.or.jp

Tel 0952－37－1414   Fax 0952－37－1434

Ｅ

佐医勤改セ発第６９号(Ｆ)

令 和 ６ 年 １ 月 ２ ６ 日

   病院の開設者・管理者  殿

佐賀県医師会副会長

佐賀県医療勤務環境改善支援センター長

 森  永  幸  二

                           〔 公 印 省 略 〕

「医学部等における労働法教育を考えるシンポジウム」の開催について（ご案内）

時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 さて、厚労省において標記シンポジウムを開催するとして、案内がありました。

 厚労省労働基準局労働条件政策課では、希望する大学に医師・弁護士を講師派遣し、医学生向け

に医師の働き方改革の趣旨等を説明する講義を開催しています。

 今般開催する本シンポジウムでは、これらの講義も踏まえ、医師・弁護士の講師や大学教員、医

学生との意見交換などを行い、医師の働き方改革の趣旨等を医学生や若手医師に伝える意義、その

効果的な方法について考えることとしています。

 つきましては、参加を希望される場合は、下記申込サイトよりお申込みください。

 なお、本件の詳細については、県医師会ホームページ・メディカルトピックスに掲載しています。

記

■医学部等における労働法教育を考えるシンポジウム

 １．開 催 日 時：令和６年３月８日（金）１６：００～１８：００（開場１５：３０）

 ２．会   場：①会場：ＫＦＣ Hall＆Rooms Room１０１・１０２

             （東京都墨田区横網一丁目６番１号）

         ②オンライン（Zoom ウェビナー）

 ３．対 象 者：大学医学部関係者（教職員の方、事務担当者の方）、病院関係者など

         ※上記の方に限らず、どなたでもご参加いただけます。

 ４．定   員：会場１００名。オンライン５００名

 ５．プログラム：①主催者挨拶

        ②モデル・コア・カリキュラム改訂と教育・研究時間の確保について

         ③講義実例の紹介

        ④パネルディスカッション

        ⑤質疑応答

 ６．申込サイト：http://www.langate.co.jp/roudou2023/contents/symposium.html

 ７．申 込 締 切：令和６年３月１日（金）

佐賀県医師会事務局

業務課 担当 佐藤・坂井・林

Ｅ-mail：staff-sato＠saga.med.or.jp

Tel 0952－37－1414   Fax 0952－37－1434